



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 180/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETARIA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de insumos odontológicos e laboratoriais.*

Fornecedor : AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA -
37.556.213/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	150,00	UND.	MICRODONT	3R	R\$ 19,40	R\$ 2.910,00	R\$ 21,13	R\$ 3.169,50	8,19	R\$ 1,73	
Descrição: BROCA CARBIDE ESFERICA PARA CONTRA ÂNGULO N 5											
2	150,00	UND.	MICRODONT	3R	R\$ 19,40	R\$ 2.910,00	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00	13,78	R\$ 3,10	
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRA PARA CONTRA ÂNGULO N 6											
3	150,00	UND.	MICRODONT	3R	R\$ 19,40	R\$ 2.910,00	R\$ 21,13	R\$ 3.169,50	8,19	R\$ 1,73	
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CONTRA ÂNGULO N 7											
4	150,00	UND.	MICRODONT	3R	R\$ 19,40	R\$ 2.910,00	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00	13,78	R\$ 3,10	
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO N 8											
5	100,00	UND.	MICRODONT	3R	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00	4,53	R\$ 1,40	
Descrição: BROCA CARBIDE MULTILAMINADA DE 12 LÂMINAS											
6	150,00	UND.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 29,20	R\$ 4.380,00	R\$ 39,93	R\$ 5.989,50	26,87	R\$ 10,73	
Descrição: CLOREXIDINA 2%											
7	30,00	Caixa	ADVANTIVE	STERILANCE	R\$ 32,50	R\$ 975,00	R\$ 45,33	R\$ 1.359,90	28,30	R\$ 12,83	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI N 12											
8	50,00	UND.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 34,20	R\$ 1.710,00	R\$ 40,71	R\$ 2.035,50	15,99	R\$ 6,51	
Descrição: SUGADOR CIRURGICO DE METAL											
					Subtotal Adjudicado R\$ 185.707,30	Subtotal Orçado: R\$ 219.200,22	15,2796 %	R\$ 33.492,92			

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	20,00	UND.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 11,12	R\$ 222,40	R\$ 20,82	R\$ 416,40	46,59	R\$ 9,70
Descrição: TENTACANULA										
16	30,00	UND.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 49,70	R\$ 1.491,00	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00	2,55	R\$ 1,30
Descrição: FOICE RASPADA - PONTA MORSE										
18	30,00	UND.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 15,71	R\$ 471,30	R\$ 25,52	R\$ 765,60	38,44	R\$ 9,81
Descrição: CURETA PERIODONTAL 13-14										
19	30,00	UND.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 15,71	R\$ 471,30	R\$ 25,52	R\$ 765,60	38,44	R\$ 9,81
Descrição: CURETA PERIODONTAL 17 - 18										
20	30,00	UND.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 15,71	R\$ 471,30	R\$ 25,52	R\$ 765,60	38,44	R\$ 9,81
Descrição: CURETA PERIODONTAL 7-9										
24	100,00	Caixa	DFL	DFL	R\$ 106,34	R\$ 10.634,00	R\$ 150,38	R\$ 15.038,00	29,29	R\$ 44,04
Descrição: LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 0,04%										
25	50,00	Caixa	DFL	DFL	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	R\$ 212,95	R\$ 10.647,50	1,39	R\$ 2,95
Descrição: ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 0,01										
26	50,00	Caixa	DLA PHARMA	DLA PHARMA	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	R\$ 186,89	R\$ 9.344,50	14,39	R\$ 26,89
Descrição: MEPIVACAINA 2% COM EPINEFRINA 0,01										
27	100,00	UND.	MICRODONT	3R	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 48,67	R\$ 4.867,00	1,38	R\$ 0,67
Descrição: BROCA CIRURGICA ZECRYA										
28	100,00	UND.	MICRODONT	3R	R\$ 14,23	R\$ 1.423,00	R\$ 20,45	R\$ 2.045,00	30,42	R\$ 6,22
Descrição: BROCA CIRURGICA 702.										
30	100,00	UND.	FAVA	FAVA	R\$ 43,37	R\$ 4.337,00	R\$ 59,24	R\$ 5.924,00	26,79	R\$ 15,87
Descrição: SERINGA CARPULE COM REFLUXO										
31	200,00	UND.	COLTENE	VIGODENT	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00	R\$ 19,38	R\$ 3.876,00	18,47	R\$ 3,58
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA COR A3,5 DENTADA										
32	50,00	UND.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 35,20	R\$ 1.760,00	R\$ 68,24	R\$ 3.412,00	48,42	R\$ 33,04
Descrição: PINÇA KELLY RETA										
Subtotal Adjudicado R\$ 185.707,30						Subtotal Orçado: R\$ 219.200,22		15,2796 %		R\$ 33.492,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	50,00	UND.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 35,20	R\$ 1.760,00	R\$ 68,24	R\$ 3.412,00	48,42	R\$ 33,04
Descrição: PINÇA KELLY CURVA										
34	200,00	Tablete	IMODONTO	IMODONTO	R\$ 4,20	R\$ 840,00	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00	68,49	R\$ 9,13
Descrição: DENTE POSTERIOR SUPERIOR 32L										
35	200,00	Tablete	IMODONTO	IMODONTO	R\$ 4,20	R\$ 840,00	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00	68,49	R\$ 9,13
Descrição: DENTE POSTERIOR SUPERIOR 34L										
36	200,00	Tablete	IMODONTO	IMODONTO	R\$ 4,20	R\$ 840,00	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00	68,49	R\$ 9,13
Descrição: DENTE POSTERIOR SUPERIOR 30N										
37	200,00	Tablete	IMODONTO	IMODONTO	R\$ 4,20	R\$ 840,00	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00	68,49	R\$ 9,13
Descrição: DENTE POSTERIOR SUPERIOR 32N										
38	200,00	Tablete	IMODONTO	IMODONTO	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00	60,99	R\$ 8,13
Descrição: DENTE POSTERIOR INFERIOR 32L										
39	200,00	Tablete	IMODONTO	IMODONTO	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00	41,49	R\$ 5,53
Descrição: DENTE POSTERIOR INFERIOR 32N										
40	200,00	Tablete	IMODONTO	IMODONTO	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00	41,49	R\$ 5,53
Descrição: DENTE POSTERIOR INFERIOR 34L										
41	100,00	UND.	MICRODONT	3R	R\$ 14,23	R\$ 1.423,00	R\$ 24,11	R\$ 2.411,00	40,98	R\$ 9,88
Descrição: BROCA CIRÚRGICA 701										
42	300,00	Caixa	CRAL	CRALPLAST	R\$ 12,35	R\$ 3.705,00	R\$ 12,47	R\$ 3.741,00	0,96	R\$ 0,12
Descrição: LAMINULA TAM 22X22 CAIXA COM 100 UNIDADES.										
43	10,00	Kit	BIOSYSTEMS	BIOSYSTEMS	R\$ 1.160,00	R\$ 11.600,00	R\$ 1.173,75	R\$ 11.737,50	1,17	R\$ 13,75
Descrição: CK-MB CREATINO KINASE - MB (12566)3X 15ML - SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS										
44	10,00	UND.	BIOSYSTEMS	BIOSYSTEMS	R\$ 472,00	R\$ 4.720,00	R\$ 478,75	R\$ 4.787,50	1,41	R\$ 6,75
Descrição: SORO CONTROLE PARA COLESTEROL HDL/LDL 5X5 ML SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS										
Subtotal Adjudicado R\$ 185.707,30						Subtotal Orçado: R\$ 219.200,22		15,2796 %		R\$ 33.492,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	10,00	UND.	BIOSYSTEMS	BIOSYSTEMS	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00	R\$ 401,25	R\$ 4.012,50	1,56	R\$ 6,25
Descrição: SORO CONTROLE PARA CK-MB 5X5ML SISTEMA FECHADO BIOSYTENS										
46	40,00	UND.	BIOSYSTEMS	BIOSYSTEMS	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00	R\$ 406,67	R\$ 16.266,80	1,64	R\$ 6,67
Descrição: GAMA GLUTAMIL. (11584) 50ML - SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS										
47	10,00	UND.	BIOSYSTEMS	BIOSYSTEMS	R\$ 418,00	R\$ 4.180,00	R\$ 422,50	R\$ 4.225,00	1,07	R\$ 4,50
Descrição: LIQUIDO DE SISTEMA A 15/A25 CONCENT - SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS										
48	10,00	UND.	BIOSYSTEMS	BIOSYSTEMS	R\$ 1.240,00	R\$ 12.400,00	R\$ 1.257,50	R\$ 12.575,00	1,39	R\$ 17,50
Descrição: SOLUÇÃO DE LAVAGEM CONCETR (BO13416)SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS										
49	15,00	UND.	BIOSYSTEMS	BIOSYSTEMS	R\$ 435,80	R\$ 6.537,00	R\$ 440,28	R\$ 6.604,20	1,02	R\$ 4,48
Descrição: SORO CALIBRADOR (18011)5X5 ML - SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS										
50	15,00	UND.	BIOSYSTEMS	BIOSYSTEMS	R\$ 386,00	R\$ 5.790,00	R\$ 390,95	R\$ 5.864,25	1,27	R\$ 4,95
Descrição: SORO CALIBRADOR PARA CX-MB 5X5 SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS										
51	15,00	UND.	BIOSYSTEMS	BIOSYSTEMS	R\$ 1.066,00	R\$ 15.990,00	R\$ 1.077,04	R\$ 16.155,60	1,03	R\$ 11,04
Descrição: SORO CALIBRADOR PARA COLESTEROL HDL/LDL 5X5ML SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS										
60	3,00	UND.	CETRO	CETRO	R\$ 557,00	R\$ 1.671,00	R\$ 563,33	R\$ 1.689,99	1,12	R\$ 6,33
Descrição: SELADORA COM TEMPORIZADOR CETRO - 40CM										
61	2,00	UND.	CONSTAMED	CONSTAMED	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00	R\$ 745,39	R\$ 1.490,78	15,48	R\$ 115,39
Descrição: MOCHILA DE KIT DE PRIMEIROS SOCORROS COMPLETA										
62	150,00	UND.	NEUTROGENA	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 118,70	R\$ 17.805,00	R\$ 137,36	R\$ 20.604,00	13,58	R\$ 18,66
Descrição: PROTETOR SOLAR FATOR 90 - FRASCO DE 100ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 185.707,30							Subtotal Orçado: R\$ 219.200,22		15,2796 %	R\$ 33.492,92

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5.000,00	Caixa	AAF	AAF	R\$ 53,52	R\$ 267.600,00	R\$ 77,42	R\$ 387.100,00	30,87	R\$ 23,90
Descrição: MOLDEIRA PARA FLUOR TAMANHO SORTIDO										
10	100,00	UND.	FAVA	FAVA	R\$ 28,32	R\$ 2.832,00	R\$ 80,82	R\$ 8.082,00	64,96	R\$ 52,50
Descrição: CUBA CIRURGICA										
11	50,00	UND.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 14,76	R\$ 738,00	R\$ 23,72	R\$ 1.186,00	37,77	R\$ 8,96
Descrição: PINÇA CLÍNICA RETA										
12	50,00	UND.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 25,99	R\$ 1.299,50	R\$ 101,44	R\$ 5.072,00	74,38	R\$ 75,45
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT 2-4										
15	2,00	UND.	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 1.227,59	R\$ 2.455,18	R\$ 1.241,33	R\$ 2.482,66	1,11	R\$ 13,74
Descrição: JATO DE BICARBONATO JETLAXIS - SCHUSTER										
17	30,00	UND.	DUFLEX	DUFLEX	R\$ 41,39	R\$ 1.241,70	R\$ 61,45	R\$ 1.843,50	32,64	R\$ 20,06
Descrição: CURETA PERIODONTAL MACALL										
21	40,00	Caixa	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 24,27	R\$ 970,80	R\$ 72,80	R\$ 2.912,00	66,66	R\$ 48,53
Descrição: PASTILHA EVIPLAC										
22	400,00	PCT.	PROTDESC	PROTDESC	R\$ 16,40	R\$ 6.560,00	R\$ 59,87	R\$ 23.948,00	72,61	R\$ 43,47
Descrição: KIT CIRÚRGICO ESTERIL DESCARTAVEL										
29	60,00	UND.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 35,22	R\$ 2.113,20	R\$ 77,68	R\$ 4.660,80	54,66	R\$ 42,46
Descrição: ALAVANCA APEXO										
64	70,00	UND.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 93,35	R\$ 6.534,50	R\$ 154,58	R\$ 10.820,60	39,61	R\$ 61,23
Descrição: ESFIGNOMETRO COMPLETO										
Subtotal Adjudicado R\$ 292.344,88							Subtotal Orçado: R\$ 448.107,56		34,7601 %	R\$ 155.762,68

Fornecedor : E T MARQUES EIRELI - 08.691.632/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	50,00	UND.	VITAL GOLD	VITAL GOLD	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 58,65	R\$ 2.932,50	38,62	R\$ 22,65
Descrição: TESOURA MENTZENBAUN RETA DELICADA										
58	70,00	UND.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 68,00	R\$ 4.760,00	R\$ 105,00	R\$ 7.350,00	35,24	R\$ 37,00
Descrição: BALANÇA PORTÁTIL - ATE 150kg										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.560,00						Subtotal Orçado: R\$ 10.282,50		36,2022 %		R\$ 3.722,50

Fornecedor : RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - 26.543.386/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	100,00	Caixa	DLA	DLA	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00	R\$ 150,56	R\$ 15.056,00	28,27	R\$ 42,56
Descrição: LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 0,01%										
59	10,00	UND.	AG PLAST	AG PLAST	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 86,26	R\$ 862,60	65,22	R\$ 56,26
Descrição: ESPAÇADOR INFATIL PARA INALAÇÃO										
63	100,00	UND.	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 9,93	R\$ 993,00	59,82	R\$ 5,94
Descrição: FITA MÉTRICA - 150CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.499,00						Subtotal Orçado: R\$ 16.911,60		32,0052 %		R\$ 5.412,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 496.111,18	R\$ 694.501,88	28,5658 %	198.390,70

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 07 de Novembro de 2022

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
SECRETARIA MUNICIPAL